ESTADO DE MATO GROSSO

CAMARA MUNICTPAL DE NOVA NAZARÉ . MT
GESTÃO 2013 -2014

UNIDOS VENCEBEMOS

Publtcado na Datâ SuFra

s no Local ds Costume

e^4 r0"/ fl./(
Portaria n'02/2014

"Dispõe sobre a readequação
do Salário Mínimo para 2ót+;

O Presidente da
.
Câmara_ Municipal de Nova Nazaré_MT,Excelentíssimo Senhor Jovane g"rbà"ã ires, no uso de suasatribuiçõeslegais e que determina o ertigo is" àa Lei orgânú ür"tãô"re Artigo 10S" do Regimento lnterno o" óãrai" üunicipat, e:

_ Considerando, os dispositivos do art.7o, inciso lV e Vl daConstituição Federal/gg;
Considerando os dispositivos da Lei 12.382t2011;

RESOLVE:

Art. 10 - Fica estaberecido no âmbito da câmara Municipar conÍormeconsiderações que a pjrlt[ do dia ío de lanàiro de 2014, o vatoi àãSalário mínimo será de Rg T24,OO 1""t"c"ntá. ã'vinte e qr"tioie"Êi. --

Parágrafo único. Em virt_ude do disposto no caput, o varor diário do saráriomÍnimo corresponderá a R$ 24,13 lvinte e quatróiàais
" trerá c.ntar".);;seu valor horário a R$ 3,29 (três reais e vinte e nove ôentavos;.

li::l!"tr de lo de janeiro de 2014, nâo terão vator inferior a R$ 724,00(serecenlos e vinte ê quatro reais), os benefícios correspondentes' aaposentadorias, auxírio doença, sarário maternidade, auxírio recrusao lvatorglobal) e pensão por morre (vàtor gtobat) pagos petó pREV_NAzARÉi;,gil;
fundo de previdência).

âÍ:,j:.1fÍl9-"_ 1" g" janeiro de 2014, o vator da cota do satário_famítia por
1n9,.9, equrparado de qualquer condição, até quatorzê anos de idade'ou
rnvafioo de qualquer idade é de:

l- R$ 35,00 (trinta e cinco reais) para o segurado com a remuneração mensarnão superior a R$ 682,50 (seiscentos e oitenta e dois reais e cinquenG
centavos).

ll 'R$ 24,66 (vinte e quatro reais e sessenta e seis centavos) para o segurado
com remuneraçâo mensal superior a R$ 692,50 (seiscentos ã oitenta

-e
doisreais e cinquenta centavos) e iguar ou inferior a Rà t.ozs,gt (um mir e vinte écinco reais e oitenta e um centavos)

Av. Frei Agustine, s/no - esq. com Rua 20 - Tel. (66) 3467-'1054 / 1í52 - Cep 78638-000 . Nova Nazaré - MI
www.camaranovanazare.mt.gov.br

ESTADO DE MATO GROSSO

CAMARA MUNICIPAL DE NOVA NAZARE . MT
GESTÃO 2013 -2014

UNIDO§ VENCERJIMOS

Parágrafo único. Para os fins deste artigo, considera-se remuneração mensal
do segurado o valor total das espécies remuneratórias por ele percebidas,
ainda que resultante da soma das remunerações dos cargos acumuláveis.

Art. 4o, Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogando-se
as disposições em contrário.

Sala da presidência, aos 03 dias do mês de Janeiro de2014.

Barbosa Alves
Presidente

Av. Frei Agustine, s/no - esq. com Rua 20 - Tel. (66) 3467.1054 / 1152 - Cep 78638.000 - Nova Nazaré - MT
www.camaranovanazare.mt.gov.br

ios do Estado de Mato GÍosso ' ANO rX I N' I 895

Mato Gros§o, 22 de Janeirode 2014' Jomal OÍicial Eletrônico dos Münicíp

Nada mais havendo a conslar eu ldianê§ TeÍesinia Ma'hado' GeÍente

;; il;; Huruoos lavrei o presente Termo de Posse que seÍá

assinado pelo enpossado e pelas autoridades competentes'

THAIS BELE ENDLEN
Empossado(a)

BRANO MACUL,/IN
Prefeito Municipal cm Excrcicio

IDANÊS TERESINITÁ MÁCHADO
GeÍente de RecuÍ§os HuÍBnos

YÁNÁ MARU MARCON
Sec. Mun. de Administração lnterina

Publicado Por:
Idianes Teresinha Machado

Códlgo lderüfi crdorl.F C168324

de 2oO2 e subsidiariamente pela Lei 8666 de 21106/93 ( com

alterações da L€i 8883/94 e daLei n'9 648/98)'

NOVÀ MARILÂNDIA- MT,21 dejaneiro de 2014'

JOSÉ CLEITON SOUTO DE OLIWIRÀ
Pregoeiro

Publicrdo por:
JeffeÍson Nogueird Souto

Códlgo Identifi crdor:65D28 I CE

SETOR DE RECURSOS IIUMANOS
TERMO DE DTSISTf,NCIA

PR.EFEITURA MTJNICIPAL

Avlso DE LICITAÇÀo - PREGÀO PRf,SENCIÂL N' 010/2014

- Rf,GISTRO DE PREÇOS

ohreto: rqui§içto de medicamentos pactüados e [lo prduados

"'ri" ãr.t}uJll" sranúta da Frrmácia Muúiciprl Tipo: Menor

#;-;;*lãrl:-d"tu de AbeÍtuÍa: 03 de fevereiro de 2014'

iióüíiô, ài,oo r'"tas - LoCAL: Av Muhrn' n o 1 250 N' centÍo'

il]l,r'r*t" - urrorrAl E ANExOs: DeveÍá ser retitado jürto ao

a"r*".""b de liciBção Pelo e - mail

;;i;;à;;,,;mtgoub'. ou telifone '* ô5 3108 5400 -

ii,r.*ãã"' e,""air"".: bas 7:00 as I l:00 e das 13:00 as 17:00

Aol Etoo Sr. Frltrclrco Etrdler

MD Prefetto MEtrtcip.l
De Novc Gurrltr - MT

-arr. *.u ADarecidâ dos Sanlos Nascimento' poíadcr do.RG n'

ióiorli:r dÍípiú . ópF n' ezo e t t t t t -t s' Íeiidente nr segunda

iãát
"

á"" núr. ne§te Municipio de Nova Guariu - MT veúo

;ã;;;:*",-dGi a m;úa desisLcnciu defitiitiva do carso de

e*ii*t J" sit*ô. c.*is do qual tui aprovâdono concurso Püblico

ni oOtlzOtf realizado pela Prefeirura Muricipal de Nova uuanla -
i"ff

"
i"."i i"t." * Aata de 20/012014 através do Termo de Posse

n'015,2014.

Nova Guarits - MT, 2l de Janeito de 2014'

ROSA APARECIDÁ DOS SANTOS NASCIMENTO

Publicado Por:
Idianes Têresinha Machado

Código ldentilicador:FF6F7C78

horas

Nova MutuÍn- MT, 2l dejaneiro de 2014

,ÉRGTO WTOR ÁLWS RODRIGI]ES
Pregoeiro

DEPÀRTAMf,NTO DE LTCITÀÇÃO E CONTRATO
--noúÀI, nnsun'uDo Do PREGAo 002-2014-

obletor coNTRATÀçÃo DE EI\IPRESA PARA FORiiE( ER

;i&N'cili-nso Do slsrEMA lr\FoRMArlzADo DE

&:iÀõ'íi iÁÚoe' tNcLUtNDo os sERvrÇos DE

üiiÇÀl,tínio''
- -t-úrilaxr.rÇÃo. ccrlTRsÃo - DCs

irloôí r"niiÍxrÉs' sanr rÇo DL PLATAFoRMA DE

ffiíüfríõü6veis. corr'riosn Poi A\rBtt'liir DE

;Hàiiiiiiil-Ãpiúarrvos Mó\'Ers' AMBTENTE DE

iÊãà'nüôi"rr'mirio, AMBIET'írE DE oPf,R\ÇÃo E

ãfi;iô"-i..im-ilEsrRuruRÁ oPERAcIoNAL NÀ

üãiit-toó.
-' tit coMPUrAÇÃo EM ly-lEq

iiXiil"tíoiãiã rrcer t coRRf,rÍ\'A DtRl\rE^o
üiüó;õ coNrRAruAL. sr-ToRrr r9!'t-q.1
lãffiã*un"cró' pnmn'trrntzrÇÃo e cu:'1 Lr"'I7r'Ç \o
ili.'i1;il{in' o srsrtnr Às u:rsstn'res oo

fficiiiô JÉ r.r-ovr, Nr.c.nrr-,,rtor,r* colt'l cAP,rclr^ÇÃo
i'iJ'íirõíoruk E uNDADES Ás!ISrr'iiC1:rii DE

íiüoí'c*o'x-rb-úE EsPrcrrrct'ÇoE§ coÀ'r ')Ar| N ls
""i"ríôs.-õii i sio-pÀ nr e" ! It(r EG R ANr llç D Iisr E {ro
CONVOCATóRIO.
ii"iriry"õiiôil.r*"ga do§ Envelopes: Atc! as 09100 hoÍâs' do diâ

íiiriJiôiiiar.r Coimpleto: Afixado :ro endeteço rc ma e nA

ili"-;;.1t.-";..;vrmartlandta'mt'gov 9r' I
hTi9 " en,:l:p :

irl ôi, i.'ôst fo t""..' do dh 04 íle fêr er'irc de 2irl r' rr" en lerc" o

l}ira.frr"àáãt"-úgâr' Resida Fela Lei n' !c'520 1: '? ce juls'

Publicrdo Por:
Sersio vitoÍ Alves Rodrigues

Códiso úentifi cador:C8CEoDD6

ffi
"Dispõe sobÍe a Íeâdequação do Salâio Mlnimo p8'a

20t4"

n prêsidente da CàmaÍâ Municipal de Nova NazareMT'

i*a""ii,tt." §*l- .lo"*" Barbosr Aves' no uso de suas

;;;;ü; l"sd;;;ue dete'mina o Áíico l3o da Lei oÍsânica

iir"i.ü.i" ,frre"'10!" do R"gi,n*to lnteáo da Càmara Municipal'

Consideirtrdo, o§ di§posltivos do rrt'7o' lnciso lV e VI dr

cnnrtltütcáo FedcrrvES;
ããnrià"raoao ot artposidvoô da Lel 12'3t2/2011:

RESOLVE:

art. l" - Fica estabelecido no âmbito da CâmaÍa Municipal confome

l:;:';;;-.;;;raniÍ do dia l" de jareiro de 2014' o valor.do

i"ia;o.l"i.o t.A a" R$ 724.00 (setecentos e vinte e quatÍo rears)

PrúsrÀfo útrlco. Em virtude do disposto no caput' o vâlor diáÍio do

l^Litt";;il;;.oonderá a Rs 24'13 (vinte e quaro Íeâis e treze

"àl"r*f"'"1"t
t"li'r horiírio a R$ 3'29 (três reai§ e viÍtte e nove

centavos).

Àrt. 2". A paÍtiÍ de l" de janeiro de 2014' nào terâo valoÍ.infeÍior a

oc _,)dm írctecenlos e vlnte e quaro reais)' os beneficios

.í.ro"ra*ài a aposentadorias. auxilio doença' sanno

-ri".rilJa.. ur*itio ."clusào (valor global) e pmsào poÍ moÍt€ (valor

lil'iàiiffi":;;;;*.'-"einnE isiera do tundo de pÍeüdência)'

ww'r.diarromrrnicipal.cofl br/amin mt wwv,/.amm.oÍg.bÍ

E§TÁDO DE

PNEFTITUNÀ MTNICI?ÀL

ÍSTÂDO DE MÀTO GROS§O
DE NOVÀ

DÊ MÀTO GROSSO
DÍ NOYÀ MÜTUM

NÀZÀ{E

ÍSTÀDO

i

90